

令和5年5月11日（令和5年5月22日）

国道42号塩津地区トンネル補修工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道4号塩津地区トンネル補修工事
工事地名	(自)和歌山県海南市下津町下地先 (至)和歌山県海南市下津町塩津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年4月	12) 設計年月	令和5年2月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6562010003	14) 単価適用年月	2023年4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	294日間 自 令和5年5月12日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	和歌山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	和歌山市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道4号	22) 処分費等	920,110
		23) 公告日	令和5年2月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道4号塩津地区トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [塩津第一トンネル]		式	1		25,949,373				
トンネル補修工		式	1		14,543,495				
はく落防止工 【夜間】		式	1		2,573,585				
はつり落とし	平均厚t=30mm	m2	0.04	110,300	4,412			単-1号	
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル 平均厚t=30mm	m2	0.03	530,100	15,903			単-2号	
はく落防止ネット張	FRPメッシュ 筋ピッチ50×50mm 難燃タイプ	m2	3	28,210	84,630			単-3号	
可視繊維シート貼付	高伸度型シート(一般部)	m2	16	48,360	773,760			単-4号	
可視繊維シート貼付	高伸度型シート(耐候性) トンネル坑口部	m2	9	49,440	444,960			単-5号	
炭素繊維シート貼付	2方向1層 目付量 200g/m2	m2	18	69,440	1,249,920			単-6号	
漏水対策工 【夜間】		式	1		11,969,910				
導水樋	導水幅W=300mm 透明型	m	435	21,290	9,261,150			単-7号	
導水樋	導水幅W=960mm 透明型	m	17	31,060	528,020			単-8号	

設計内訳書

工事名	国道4号塩津地区トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水平樋	導水幅W=44mm	m	1	20,740	20,740			単-9号	
溝切り	導水幅 90mm	m	3	39,570	118,710			単-10号	
止水注入		m	37	55,170	2,041,290			単-11号	
構造物撤去工		式	1		6,140,358				
構造物取壊し工 【夜間】		式	1		6,129,118				
はく落防止撤去	ポリマーセメント[メッシュ入り (ビニロン樹脂)]	m2	18	24,310	437,580			単-12号	
はく落防止撤去	FRPネット	m2	0.2	31,190	6,238			単-13号	
導水樋撤去	導水幅W=300mm	m	380	14,750	5,605,000			単-14号	
水平樋撤去	導水幅W=44mm	m	1	12,830	12,830			単-15号	
溝切り撤去	導水幅W=90mm	m	3	22,490	67,470			単-16号	
運搬処理工 【夜間】		式	1		11,240				
廃棄物運搬処理	がれき類、プラスチック類	t	0.1	112,400	11,240			単-17号	

設計内訳書

工事名	国道4号塩津地区トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		5,265,520				
交通管理工 【夜間】		式	1		5,265,520				
交通誘導警備員		式	1		5,265,520			内-1号	
道路修繕 [塩津第二トンネル]		式	1		32,993,480				
トンネル補修工		式	1		26,638,200				
はく落防止工 【夜間】		式	1		49,440				
可視繊維シート貼付	高伸度型シート(耐候性) トンネル坑口部	m2	1	49,440	49,440			単-18号	
内面補強工 【夜間】		式	1		26,588,760				
断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル 平均厚t=30mm	m2	12.4	530,100	6,573,240			単-19号	
炭素繊維シート貼付	1方向2層 目付量 200g/m2	m2	322	62,160	20,015,520			単-20号	
構造物撤去工		式	1		312,880				
構造物取壊し工 【夜間】		式	1		311,760				

設計内訳書

工事名	国道4号塩津地区トンネル補修工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
はく落防止撤去	炭素繊維シート	m2	12	25,980	311,760			単-21号	
運搬処理工 【夜間】		式	1		1,120				
廃棄物運搬処理	がれき類、プラスチック類	t	0.01	112,000	1,120			単-22号	
仮設工		式	1		6,042,400				
交通管理工 【夜間】		式	1		6,042,400				
交通誘導警備員		式	1		6,042,400			内-2号	
道路修繕 [塩津第三トンネル]		式	1		10,533,220				
トンネル補修工		式	1		8,531,860				
はく落防止工 【夜間】		式	1		49,440				
可視繊維シート貼付	高伸度型シート(耐候性) トンネル坑口部	m2	1	49,440	49,440			単-23号	
内面補強補修工 【夜間】		式	1		8,482,420				
断面修復	型枠工法 ポリマーセメントモルタル 平均厚t=60mm	m2	25	224,200	5,605,000			単-24号	

設計内訳書

工事名	国道4号塩津地区トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
はく落防止ネット張	FRPメッシュ 筋径φ50×50mm 難燃タイプ	m2	102	28,210	2,877,420					単-25号
構造物撤去工		式	1		447,600					
運搬処理工 【夜間】		式	1		447,600					
廃棄物運搬処理	がれき類、プラスチック類	t	4	111,900	447,600					単-26号
仮設工		式	1		1,553,760					
交通管理工 【夜間】		式	1		1,553,760					
交通誘導警備員		式	1		1,553,760					内-3号
道路修繕 [観音崎トンネル]		式	1		15,239,000					
トンネル補修工		式	1		12,435,180					
内面補強補修工 【夜間】		式	1		12,435,180					
断面修復	型枠工法 ポリマーセメントモルタル 平均厚t=70mm	m2	31.4	297,200	9,332,080					単-27号
はく落防止ネット張	FRPメッシュ 筋径φ50×50mm 難燃タイプ	m2	110	28,210	3,103,100					単-28号

設計内訳書

工事名	国道4号塩津地区トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		559,500				
運搬処理工 【夜間】		式	1		559,500				
廃棄物運搬処理	がれき類、プラスチック類	t	5	111,900	559,500			単-29号	
仮設工		式	1		2,244,320				
交通管理工 【夜間】		式	1		2,244,320				
交通誘導警備員		式	1		2,244,320			内-4号	
直接工事費		式	1		84,715,073				
共通仮設費		式	1		8,736,300				
共通仮設費		式	1		909,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-5号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		854,000				

設計内訳書

工事名	国道4号塩津地区トンネル補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1							
純工事費		式	1							
現場管理費		式	1							
工事原価		式	1							
一般管理費等		式	1							
工事価格		式	1							
消費税相当額		式	1							
工事費計		式	1							

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-1号	はつり落とし	平均厚t=30mm	単位	m2	数量		1	単価	110,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
はつり落とし工		平均厚 t = 30 mm	m 2	1	80,220	80,220			
ひびわれ補修浸透性エポキシ樹脂塗布工			m 2	1	30,040	30,040			
計						110,260			
単価						110,300	円/m2		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-2号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル 平均厚t=30mm	単位	m2	数量		1	単価	530,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不良Coはつり落とし工		平均厚t=30mm	m 2	1	61,900	61,900			
断面修復工（左官工法）		ポリマーセメントモルタル 平均厚t=30mm	m 2	1	468,200	468,200			
計						530,100			
単価						530,100	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	はく落防止ネット張	FRPメッシュ 筋ピッチ50×50mm 難燃タイプ	単位	m2	数量	1	単価	28,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ張工			m2	1	28,210	28,210		
計						28,210		
単価						28,210	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	可視繊維シート貼付	高伸度型シート(一般部)	単位	m2	数量	1	単価	48,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工		サンダーケレン	m2	1	19,120	19,120		
可視繊維シート貼付工		一般部	m2	1	29,240	29,240		
計						48,360		
単価						48,360	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	可視繊維シート貼付	高伸度型シート(耐候性) トンネル坑口部	単位	m2	数量	1	単価	49,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理工	サンダーケレン	m2	1	19,120	19,120			
プライマー塗布工	可視繊維シート用	m2	1	8,734	8,734			
可視繊維シート貼付工	耐候性	m2	1	21,580	21,580			
計					49,434			
単価					49,440	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-6号	炭素繊維シート貼付	2方向1層 目付量 200 g/m ²	単位	m ²	数量	1	単価	69,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理工	サンダーケレン	m ²	1	13,110	13,110			
プライマー塗布工		m ²	1	8,999	8,999			
不陸修正工		m ²	1	14,530	14,530			
炭素繊維シート貼付工		m ²	1	25,590	25,590			
仕上げ塗装工	中塗り・上塗り	m ²	1	7,211	7,211			
計					69,440			
単価					69,440	円/m ²		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-7号	導水樋	導水幅W=300mm 透明型	単位	m	数量	1	単価	21,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置		有り 著しく有り 導水幅300mm以下 有（最大作業高11m未満）	m	1	21,290	21,290		
計						21,290		
単価						21,290	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-8号	導水樋	導水幅W=960mm 透明型	単位	m	数量	1	単価	31,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材設置		有り 著しく有り 導水幅700mm超1000mm以下 有（最大作業高11m未満）	m	1	31,060	31,060		
計						31,060		
単価						31,060	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-9号	水平樋	導水幅W=44mm	単位	m	数量	1	単価	20,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平樋設置工		導水幅W=44mm	m	1	20,740	20,740		
計						20,740		
単価						20,740	円/m	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-10号	溝切り	導水幅 90mm	単位	m	数量	1	単価	39,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝切り設置工		導水幅 W=90mm	m	1	39,570	39,570		
計						39,570		
単価						39,570	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-11号	止水注入	単位	m	数量	1	単価	55,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水注入工	墨出し	m	1	4,929	4,929		
止水注入工	注入孔削孔	m	1	17,280	17,280		
止水注入工	注入孔清掃・注入器具取付	m	1	9,429	9,429		
止水注入工	注入止水	m	1	18,600	18,600		
止水注入工	仕上げ	m	1	4,929	4,929		
計					55,167		
単価					55,170	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-12号	はく落防止撤去	ポリマーセメント[メッシュ入り(ビニロン樹脂)]	単位	m2	数量	1	単価	24,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はく落防止撤去工		ポリマーセメント[メッシュ入り(ビニロン樹脂)]	m2	1	24,310	24,310		
計						24,310		
単価						24,310	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	はく落防止撤去	FRPネット	単位	m2	数量	1	単価	31,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はく落防止撤去工		FRPネット	m2	1	31,190	31,190		
計						31,190		
単価						31,190	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	導水樋撤去	導水幅W=300mm	単位	m	数量	1	単価	14,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導水樋撤去工		導水幅W=300mm	m	1	14,750	14,750		
計						14,750		
単価						14,750	円/m	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	水平樋撤去	導水幅W=44mm	単位	m	数量	1	単価	12,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平樋撤去工		導水幅W=44mm	m	1	12,830	12,830		
計						12,830		
単価						12,830	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-16号	溝切り撤去	導水幅W=90mm	単位	m	数量		1	単価	22,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	溝切り撤去工	導水幅W=90mm	m	1	22,490	22,490			
	計					22,490			
	単価					22,490	円/m		

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	廃棄物運搬処理	がれき類、プラスチック類	単位	t	数量		1	単価	112,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	廃棄物運搬工	ダンプ2t積 片道運搬距離L=15.1km	t	1	11,330	11,330			
	処分費(t)		t	1	101,000	101,000			
	計					112,330			
	単価					112,400	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	可視繊維シート貼付	高伸度型シート(耐候性) トンネル坑口部	単位	m2	数量	1	単価	49,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理工	サンダーケレン	m2	1	19,120	19,120		
	プライマー塗布工	可視繊維シート用	m2	1	8,734	8,734		
	可視繊維シート貼付工	耐候性	m2	1	21,580	21,580		
	計					49,434		
	単価					49,440	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-19号	断面修復	左官工法 ポリマーセメントモルタル 平均厚t=30mm	単位	m2	数量	1	単価	530,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不良Coはつり落とし工	平均厚t=30mm	m2	1	61,900	61,900		
	断面修復工(左官工法)	ポリマーセメントモルタル 平均厚t=30mm	m2	1	468,200	468,200		
	計					530,100		
	単価					530,100	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-20号	炭素繊維シート貼付	1方向2層 目付量 200g/m2	単位	m2	数量	1	単価	62,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満)	m 2	1	8,653	8,653			
プライマー塗布	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) 標準	m 2	1	4,321	4,321			
不陸修正	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) 標準	m 2	1	10,750	10,750			
連続繊維シート本体貼付	有り 著しく有り 炭素繊維 1方向・高強度 目付200g/m2 引張3400N/mm2 有 (最大作業高11m未満) 標準以外 2層	m 2	1	33,370	33,370			
仕上げ塗装 (中塗り+上塗り)	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) ウレタン樹脂系 標準 標準	m 2	1	5,062	5,062			
計					62,156			
単価					62,160	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	はく落防止撤去	炭素繊維シート	単位	m2	数量	1	単価	25,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	はく落防止撤去工	炭素繊維シート	m 2	1	25,980	25,980		
	計					25,980		
	単価					25,980	円/m2	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	廃棄物運搬処理	がれき類、プラスチック類	単位	t	数量	1	単価	112,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	廃棄物運搬工	ダンプ 2 t 積 片道運搬距離L=14.8km	t	1	10,940	10,940		
	処分費 (t)		t	1	101,000	101,000		
	計					111,940		
	単価					112,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	可視繊維シート貼付	高伸度型シート(耐候性) トンネル坑口部	単位	m2	数量	1	単価	49,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理工	サンダーケレン	m2	1	19,120	19,120			
プライマー塗布工	可視繊維シート用	m2	1	8,734	8,734			
可視繊維シート貼付工	耐候性	m2	1	21,580	21,580			
計					49,434			
単価					49,440	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	断面修復	型枠工法 ホ ^o リマセメントモルタル 平均厚t=60mm	単位	m2	数量	10	単価	224,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不良Coはつり落とし工	スチールファイバ ^o -Co吹付 平均厚t=60mm	m ²	10	80,050	800,500		
	型枠工		m ²	10	93,110	931,100		
	断面修復材注入工	ホ ^o リマセメントモルタル	m ³	0.6	849,200	509,520		
	計					2,241,120		
	単価					224,200	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	はく落防止ネット張	FRPメッシュ 筋ピッチ50×50mm 難燃タイプ	単位	m ²	数量	1	単価	28,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
FRPメッシュ張工			m ²	1	28,210	28,210		
計						28,210		
単価						28,210	円/m ²	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	廃棄物運搬処理	がれき類、プラスチック類	単位	t	数量	1	単価	111,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃棄物運搬工		ダンプ2t積 片道運搬距離L=14.6km	t	1	10,820	10,820		
処分費(t)			t	1	101,000	101,000		
計						111,820		
単価						111,900	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	断面修復	型枠工法 ポリマーセメントモルタル 平均厚t=70mm	単位	m2	数量	10	単価	297,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不良Coはつり落とし工	吹付モルタル 平均厚t=70mm	m 2	10	144,600	1,446,000		
	型枠工		m 2	10	93,110	931,100		
	断面修復材注入工	ポリマーセメントモルタル	m 3	0.7	849,200	594,440		
	計					2,971,540		
	単価					297,200	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-28号	はく落防止ネット張	FRPメッシュ 筋ピッチ50×50mm 難燃タイプ	単位	m ²	数量	1	単価	28,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	FRPメッシュ張工		m ²	1	28,210	28,210		
	計					28,210		
	単価					28,210	円/m ²	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-29号	廃棄物運搬処理	がれき類、プラスチック類	単位	t	数量	1	単価	111,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	廃棄物運搬工	ダンプ2t積 片道運搬距離L=14.5km	t	1	10,820	10,820		
	処分費(t)		t	1	101,000	101,000		
	計					111,820		
	単価					111,900	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	摘要
はつり落とし工	平均厚 t = 30mm					10		80,220
土木一般世話役		人	2.78	47,760		132,772		
特殊作業員		人	5.56	42,732		237,589		
普通作業員		人	5.56	38,244		212,636		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ ^レ -ム型・幅広テ ^レ ッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	2.78	57,880		160,906		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			58,297		
計						802,200		
単価						80,220	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひびわれ補修浸透性エポキシ樹脂塗布工		m ²	10		30,040	
土木一般世話役		人	1	47,760	47,760	
特殊作業員		人	2	42,732	85,464	
普通作業員		人	2	38,244	76,488	
浸透性エポキシ樹脂接着剤材料費	アルファテック380	kg	2.5	4,750	11,875	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	1	57,880	57,880	
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		20,933	
計					300,400	
単価					30,040	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不良Coはつり落とし工	平均厚t=30mm	単位	m ²	数量	10	単価 61,900
土木一般世話役		人	2	47,760	95,520	
特殊作業員		人	4	42,732	170,928	
普通作業員		人	4	38,244	152,976	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ回旋ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	2	57,880	115,760	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		83,816	
計					619,000	
単価					61,900	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工（左官工法）	ポ ^レ リマ ^セ メントモルタル 平均厚t=30mm	単位	m ²	数量	10	単価 468,200
土木一般世話役		人	12.5	47,760	597,000	
特殊作業員		人	37.5	42,732	1,602,450	
普通作業員		人	25	38,244	956,100	
断面修復材料費	ポ ^レ リマ ^セ メントモルタル 左官工法用	m ³	0.48	360,000	172,800	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブ ^ラ ム型・幅広テ ^レ ッキ旋回タイ ^プ 作業床高8～10m未満	日	12.5	57,880	723,500	
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		630,150	
計					4,682,000	
単価					468,200	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
FRPメッシュ張工		単位	m ²	数量	10	単価 28,210
土木一般世話役		人	0.37	47,760	17,671	
特殊作業員		人	0.74	42,732	31,621	
普通作業員		人	1.48	38,244	56,601	
FRPメッシュ材料費	筋ビ ^ツ フ50×50mm 難燃タイプ ^ツ	m ²	12	7,470	89,640	
固定金具(ワッシャー)材料費	SUS304 75×75×1.5	個	88	280	24,640	
拡張アンカー材料費	SUS304 M6×70	本	88	280	24,640	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブ ^ツ -M型・幅広テ ^ツ ク旋回タイプ ^ツ 作業床高8~10m未満	日	0.37	57,880	21,415	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		15,872	
計					282,100	
単価					28,210	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理工	サンダーケレン	単位	m ²	数量	10	単価 19,120
土木一般世話役		人	0.5	47,760	23,880	
特殊作業員		人	2	42,732	85,464	
普通作業員		人	1	38,244	38,244	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ ^レ -ム型・幅広テ ^レ ッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	57,880	28,940	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		14,672	
計					191,200	
単価					19,120	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
可視繊維シート貼付工	一般部	単位	m ²	数量	10	単価 29,240
土木一般世話役		人	0.67	47,760	31,999	
特殊作業員		人	2	42,732	85,464	
普通作業員		人	1.33	38,244	50,864	
透明接着樹脂材料費	FF [®] イン(D-CU)	kg	7.2	6,840	49,248	
高伸度型シート材料費	FFシート(PT310)	m ²	12	900	10,800	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.67	57,880	38,779	
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		25,246	
計					292,400	
単価					29,240	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布工	可視繊維シート用	単位	m ²	数量	10	単価 8,734
土木一般世話役		人	0.25	47,760	11,940	
特殊作業員		人	0.75	42,732	32,049	
普通作業員		人	0.5	38,244	19,122	
プライマー材料費	FFプライマー (P-15)	kg	1.65	3,240	5,346	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.25	57,880	14,470	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		4,413	
計					87,340	
単価					8,734	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
可視繊維シート貼付工	耐候性	単位	m ²	数量	10	単価 21,580
土木一般世話役		人	0.5	47,760	23,880	
特殊作業員		人	1	42,732	42,732	
普通作業員		人	1.5	38,244	57,366	
透明接着樹脂材料費	FF樹脂(D-CU)	kg	5.5	6,840	37,620	
高伸度型シート材料費	FFシート(P210)	m ²	11	1,170	12,870	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	57,880	28,940	
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		12,392	
計					215,800	
単価					21,580	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理工	サンダーケレン	単位	m ²	数量	10	単価 13,110
土木一般世話役		人	0.4	47,760	19,104	
特殊作業員		人	1.2	42,732	51,278	
普通作業員		人	0.8	38,244	30,595	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ回旋ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	0.4	57,880	23,152	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		6,971	
計					131,100	
単価					13,110	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布工		m ²	数量		10	8,999
土木一般世話役		人	0.25	47,760	11,940	
特殊作業員		人	0.75	42,732	32,049	
普通作業員		人	0.5	38,244	19,122	
プライマー		kg	3.2	2,500	8,000	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.25	57,880	14,470	
諸雑費(率+まるめ) 7%		式	1		4,409	
計					89,990	
単価					8,999	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

不陸修正工		単位	m ²	数量		10	単価	14,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.33	47,760	15,760			
特殊作業員		人	1.33	42,732	56,833			
普通作業員		人	0.67	38,244	25,623			
エポキシ樹脂パテ		k g	16	1,570	25,120			
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.33	57,880	19,100			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,864			
計					145,300			
単価					14,530	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
炭素繊維シート貼付工		m ²			10	25,590
土木一般世話役		人	0.5	47,760	23,880	
特殊作業員		人	2	42,732	85,464	
普通作業員		人	1	38,244	38,244	
エポキシ樹脂含浸材		kg	7.4	2,500	18,500	
炭素繊維シート	2方向 目付量200g/m ² 引張強度2,900N/mm ²	m ²	12	4,710	56,520	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	57,880	28,940	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		4,352	
計					255,900	
単価					25,590	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

仕上げ塗装工	中塗り・上塗り	単位	m ²	数量	10	単価	7,211
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.17	47,760	8,119		
特殊作業員		人	0.68	42,732	29,057		
普通作業員		人	0.34	38,244	13,002		
エポキシ樹脂塗料	中塗り	kg	2.2	1,640	3,608		
ウレタン樹脂塗料	上塗り	kg	1.8	1,930	3,474		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.17	57,880	9,839		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		5,011		
計					72,110		
単価					7,211	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	漏水対策材設置	有り 著しく有り 導水幅300mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	21,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水対策材設置 夜間	制約著有 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	12,310	12,310		
	漏水対策材	アーチ・ドレン 導水幅300 透明	m	1	8,980	8,980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					21,290		
	単価					21,290	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	漏水対策材設置	有り 著しく有り 導水幅700mm超1000mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量	1	単価	31,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
漏水対策材設置 夜間	制約著有 幅700mm超1000mm以下 高車11m未満	m	1	15,560	15,560			
漏水対策材	アーチ・ドレン 導水幅960 透明	m	1	15,500	15,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					31,060			
単価					31,060	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	水平樋設置工	導水幅W=44mm	単位	m	数量	10	単価	20,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.43	47,760	20,536			
特殊作業員		人	1.74	42,732	74,353			
普通作業員		人	0.43	38,244	16,444			
水平導水樋材料費	サイド・ドレン S	m	10	5,790	57,900			
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.43	57,880	24,888			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		13,279			
計					207,400			
単価					20,740	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溝切り設置工	導水幅 W=90mm	単位	m	数量	10	単価 39,570
土木一般世話役		人	1	47,760	47,760	
特殊作業員		人	3	42,732	128,196	
普通作業員		人	1	38,244	38,244	
埋込式線導水材材料費	バリー・ドレン BD-100	m	10	8,940	89,400	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	1	57,880	57,880	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		34,220	
計					395,700	
単価					39,570	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	止水注入工	墨出し	単位	m	数量	10	単価	4,929
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	47,760	9,552		
	特殊作業員		人	0.4	42,732	17,092		
	普通作業員		人	0.2	38,244	7,648		
	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ旋回ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	0.2	57,880	11,576		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		3,422		
	計					49,290		
	単価					4,929	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	止水注入工	注入孔削孔	単位	m	数量	10	単価	17,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	47,760	23,880			
特殊作業員		人	1	42,732	42,732			
普通作業員		人	0.5	38,244	19,122			
ハンマードリル		台日	1	2,650	2,650			
ドリルビット	φ10mm 有効長600mm	本	3	12,800	38,400			
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	57,880	28,940			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		17,076			
計					172,800			
単価					17,280	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

止水注入工	注入孔清掃・注入器具取付	単位	m	数量	10	単価	9,429
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	47,760	9,552		
特殊作業員		人	0.4	42,732	17,092		
普通作業員		人	0.2	38,244	7,648		
注入器具材料費	ビットパッカー φ10mm L= 100mm	本	50	900	45,000		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.2	57,880	11,576		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		3,422		
計					94,290		
単価					9,429	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

止水注入工	注入止水	単位	m	数量	単価	金額	単価	18,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	47,760	23,880			
特殊作業員		人	1	42,732	42,732			
普通作業員		人	0.5	38,244	19,122			
圧入機	電動ポンプ100V	台日	0.5	20,400	10,200			
先行注入材材料費	ウォーターセラミックGF	kg	4	4,400	17,600			
注入材材料費	ビトグラウト-N	kg	10	2,200	22,000			
硬化促進材材料費	ビトグラウト-ゲル	kg	0.5	8,900	4,450			
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ回転タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	57,880	28,940			
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		17,076			
計						186,000		
単価						18,600	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	止水注入工	仕上げ	単位	m	数量	10	単価	4,929
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	47,760	9,552		
	特殊作業員		人	0.4	42,732	17,092		
	普通作業員		人	0.2	38,244	7,648		
	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ回旋ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	0.2	57,880	11,576		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		3,422		
	計					49,290		
	単価					4,929	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	はく落防止撤去工	ポリマーセメント[メッシュシート入り(ビニロン樹脂)]	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	24,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	47,760	47,760				
特殊作業員		人	1	42,732	42,732				
普通作業員		人	2	38,244	76,488				
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	1	1,581	1,581				
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	1	57,880	57,880				
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		16,659				
計							243,100		
単価							24,310	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
はく落防止撤去工	FRPネット	単位	m ²	数量	10	単価 31,190
土木一般世話役		人	1	47,760	47,760	
特殊作業員		人	2	42,732	85,464	
普通作業員		人	2	38,244	76,488	
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	1.5	1,581	2,371	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	1	57,880	57,880	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		41,937	
計					311,900	
単価					31,190	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	導水樋撤去工	導水幅W=300mm	単位	m	数量	10	単価	14,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	47,760	23,880			
特殊作業員		人	1.5	42,732	64,098			
普通作業員		人	0.5	38,244	19,122			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	0.5	1,581	790			
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	57,880	28,940			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		10,670			
計					147,500			
単価					14,750	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	水平樋撤去工	導水幅W=44mm	単位	m	数量	10	単価	12,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	47,760	23,880			
特殊作業員		人	1	42,732	42,732			
普通作業員		人	0.5	38,244	19,122			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	0.5	1,581	790			
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.5	57,880	28,940			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		12,836			
計					128,300			
単価					12,830	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溝切り撤去工	導水幅W=90mm	単位	m	数量	10	単価 22,490
土木一般世話役		人	0.67	47,760	31,999	
特殊作業員		人	2	42,732	85,464	
普通作業員		人	1.33	38,244	50,864	
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	0.67	1,581	1,059	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	0.67	57,880	38,779	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		16,735	
計					224,900	
単価					22,490	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物運搬工	ダンプ 2 t 積 片道運搬距離L=15.1km	単位	t	数量	1	単価 11,330
運転手 (一般)		人	0.23	36,089	8,300	
軽油		L	7.6	134	1,018	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1.9	1,020	1,938	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1.9	35	66	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					11,330	
単価					11,330	円 / t

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-71
	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	101,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	めらリサイクル(株)	がれき類、プラスチック類等	t	100	101,000	10,100,000	
計						10,100,000	
単価						101,000	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
						1	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計						23,630	
単価						23,630	円/人日

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	19,530
交通誘導警備員 B		人	1	1	19,530	19,530		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						19,530		
単価						19,530	円/人日	

							単価使用年月	2023. 04
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	8,653
下地処理	有り 著しく有り 有（最大作業高11m未満）	m 2	1	1	8,653	8,653		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						8,653		
単価						8,653	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	不陸修正	有り 著しく有り 有（最大作業高11m未満） 標準	単位	m 2	数量	1	単価	10,750
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸修正 夜間	時間制約著有 高車11m未満		m 2	1	8,454	8,454		
エポキシ樹脂パテ			k g	1.46	1,570	2,292		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,750		
単価						10,750	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連続繊維シート本体貼付	有り 著しく有り 炭素繊維 1方向・高強度 目付200g/m2 引張3400N/mm2 有 (最大作業高11m未満) 標準以外 2層	m ²	2	10,045	20,090	33,370
連続繊維シート本体貼付 夜間	制約著有 200以上400g/m2未満 高車11m未満	m ²	2	10,045	20,090	
炭素繊維シート	1方向高強度 目付量200g/m2 引張強度3,400N/mm2	m ²	2.14	4,640	9,929	
エポキシ樹脂含浸材		kg	1.34	2,500	3,350	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					33,370	
単価					33,370	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

仕上げ塗装 (中塗り+上塗り)	有り 著しく有り 有 (最大作業高11m未満) ウレタン樹脂系 標準 標準	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	5,062
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仕上塗装(中塗+上塗) 夜間	時間制約著有 高車11m未満	m ²	1	4,426	4,426			
エポキシ樹脂塗料	中塗り	k g	0.2	1,640	328			
ウレタン樹脂塗料	上塗り	k g	0.16	1,930	308			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,062			
単価					5,062	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
はく落防止撤去工	炭素繊維シート	単位	m ²	数量	10	単価 25,980
土木一般世話役		人	1	47,760	47,760	
特殊作業員		人	1	42,732	42,732	
普通作業員		人	2	38,244	76,488	
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	日	1	1,581	1,581	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	1	57,880	57,880	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		33,359	
計					259,800	
単価					25,980	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物運搬工	ダンプ 2 t 積 片道運搬距離L=14.8km	単位	t	数量	1	単価 10,940
運転手 (一般)		人	0.22	36,089	7,939	
軽油		L	7.4	134	991	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1.9	1,020	1,938	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1.9	35	66	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					10,940	
単価					10,940	円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不良Coはつり落とし工	スチールファイバ-Co吹付 平均厚t=60mm	m ²	数量		10	80,050
土木一般世話役		人	2	47,760	95,520	
特殊作業員		人	8	42,732	341,856	
普通作業員		人	4	38,244	152,976	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブーム型・幅広デッキ回転タイプ 作業床高8~10m未満	日	2	57,880	115,760	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		94,388	
計					800,500	
単価					80,050	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

型枠工		単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	93,110 摘要	
土木一般世話役		人	2.5	47,760	119,400		
特殊作業員		人	5	42,732	213,660		
普通作業員		人	5	38,244	191,220		
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ﾌﾞｰﾑ型・幅広ﾃﾞｯｷ回旋ﾀｲﾌﾟ 作業床高8～10m未満	日	2.5	57,880	144,700		
諸雑費 (率+まるめ) 50%		式	1		262,120		
計					931,100		
単価					93,110	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復材注入工	ポ ^レ リマ ^レ セメントモルタル	単位	m ³	数量	10	単価 849,200
土木一般世話役		人	10	47,760	477,600	
特殊作業員		人	30	42,732	1,281,960	
普通作業員		人	20	38,244	764,880	
断面修復材料費	ポ ^レ リマ ^レ セメントモルタル 「デ ^ン ソカスフ ^レ リート ^レ GV TYPE-P」	m ³	12	407,000	4,884,000	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブ ^レ ーム型・幅広テ ^レ ッキ旋回タイ ^プ 作業床高8~10m未満	日	10	57,880	578,800	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		504,760	
計					8,492,000	
単価					849,200	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物運搬工	ダンプ 2 t 積 片道運搬距離L=14.6km	単位	t	数量	1	単価 10,820
運転手 (一般)		人	0.22	36,089	7,939	
軽油		L	7.3	134	978	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1.8	1,020	1,836	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1.8	35	63	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					10,820	
単価					10,820	円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不良Coはつり落とし工	吹付モルタル 平均厚t=70mm	m ²	数量	10	144,600	
土木一般世話役		人	3.51	47,760	167,637	
特殊作業員		人	14.04	42,732	599,957	
普通作業員		人	7.02	38,244	268,472	
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ ^レ -ム型・幅広テ ^レ ッキ旋回タイプ 作業床高8~10m未満	日	3.51	57,880	203,158	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		206,776	
計					1,446,000	
単価					144,600	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	断面修復材注入工	ポ ^レ リマ ^ー セメントモルタル	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	849,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	10	47,760	477,600				
特殊作業員		人	30	42,732	1,281,960				
普通作業員		人	20	38,244	764,880				
断面修復材料費	ポ ^レ リマ ^ー セメントモルタル 「デ ^ン ソカスフ ^レ リート ^グ V TYPE-P」	m ³	12	407,000	4,884,000				
高所作業車運転(トラック架装リフト車)	ブ ^ラ ム型・幅広テ ^ク キ旋回タイ ^プ 作業床高8～10m未満	日	10	57,880	578,800				
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		504,760				
計					8,492,000				
単価					849,200	円/m ³			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
廃棄物運搬工	ダンプ 2 t 積 片道運搬距離L=14.5km	単位	t	数量	1	単価 10,820
運転手 (一般)		人	0.22	36,089	7,939	
軽油		L	7.3	134	978	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1.8	1,020	1,836	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1.8	35	63	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					10,820	
単価					10,820	円 / t

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						57,880		
単価						57,880	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880		円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880		円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	36,089	36,089		
	軽油		L	29	134	3,886		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					57,880		
	単価					57,880	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,581
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	9	143	1,287			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	294	294			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,581			
単価					1,581	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,581
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	9	143	1,287		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	294	294		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,581		
	単価					1,581	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,581
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	9	143	1,287		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	294	294		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,581		
	単価					1,581	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,581
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	9	143	1,287		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	294	294		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,581		
	単価					1,581	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	高所作業車運転(トラック架装リフト車)	フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	57,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	36,089	36,089			
軽油		L	29	134	3,886			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1	17,900	17,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					57,880			
単価					57,880	円/日		